



LOTERIA DE MEDELLIN
INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS DE LA VIGENCIA
CON CORTE A DICIEMBRE DE 2024 (Pesos \$)

IDENTIFICACION PRESUPUESTAL	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIONES	REDUCCIONES	CREDITOS	CONTRA CREDITOS	PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDO MES	RECAUDOS ACUMULADOS	% EJECUCION	SALDO
1	INGRESOS PROPIOS	257.033.291.965	12.670.321.436	0	0	0	269.723.573.401	17.385.409.146	262.551.342.846	97.5%	6.872.230.555
1.0	DISPONIBILIDAD INICIAL COMUNES	89.938.327.028	10.870.293.351	0	0	0	100.808.620.379	0	100.808.620.379	100.0%	0
1.0.02	BANCOS	55.651.560.283	10.870.293.351	0	0	0	66.521.853.634	0	81.476.544.440	122.5%	-14.954.690.806
1.0.02.01	CONTRIBUCIONES	55.651.560.283	10.870.293.351	0	0	0	66.521.853.634	0	81.476.544.440	122.5%	-14.954.690.806
1.0.02.01.001	BANCOS	55.651.560.283	10.870.293.351	0	0	0	66.521.853.634	0	81.476.544.440	122.5%	-14.954.690.806
1.0.02.01.001.01	BANCOS	55.651.560.283	10.870.293.351	0	0	0	66.521.853.634	0	81.476.544.440	122.5%	-14.954.690.806
1.0.02.01.001.01.01	BANCOS	55.651.560.283	10.870.293.351	0	0	0	66.521.853.634	0	81.476.544.440	122.5%	-14.954.690.806
1.0.02.01.001.01.01.1	BANCOS	55.651.560.283	10.870.293.351	0	0	0	66.521.853.634	0	81.476.544.440	122.5%	-14.954.690.806
1.0.02.01.001.01.01.1.02	Bancos	55.651.560.283	10.870.293.351	0	0	0	66.521.853.634	0	81.476.544.440	122.5%	-14.954.690.806
1.0.03	INVERSIONES TEMPORALES	34.286.766.745	0	0	0	0	34.286.766.745	0	19.332.075.939	56.4%	14.954.690.806
1.0.03.01	INVERSIONES TEMPORALES	34.286.766.745	0	0	0	0	34.286.766.745	0	19.332.075.939	56.4%	14.954.690.806
1.0.03.01.001	INVERSIONES TEMPORALES	34.286.766.745	0	0	0	0	34.286.766.745	0	19.332.075.939	56.4%	14.954.690.806
1.0.03.01.001.01	INVERSIONES TEMPORALES	34.286.766.745	0	0	0	0	34.286.766.745	0	19.332.075.939	56.4%	14.954.690.806
1.0.03.01.001.01.01	INVERSIONES TEMPORALES	34.286.766.745	0	0	0	0	34.286.766.745	0	19.332.075.939	56.4%	14.954.690.806
1.0.03.01.001.01.01.1	INVERSIONES TEMPORALES	34.286.766.745	0	0	0	0	34.286.766.745	0	19.332.075.939	56.4%	14.954.690.806
1.0.03.01.001.01.01.1.03	Inversiones Temporales	34.286.766.745	0	0	0	0	34.286.766.745	0	19.332.075.939	56.4%	14.954.690.806
1.1	INGRESOS CORRIENTES	156.130.169.515	0	0	0	0	156.130.169.515	14.742.077.921	148.285.543.410	95.0%	7.844.826.105
1.1.02	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	156.130.169.515	0	0	0	0	156.130.169.515	14.742.077.921	148.285.543.410	95.0%	7.844.826.105
1.1.02.01	CONTRIBUCIONES	3.168.690.171	0	0	0	0	3.168.690.171	449.256.180	3.936.239.449	124.2%	-767.549.278
1.1.02.01.005	CONTRIBUCIONES DIVERSAS	3.168.690.171	0	0	0	0	3.168.690.171	449.256.180	3.936.239.449	124.2%	-767.549.278
1.1.02.01.005.02	PREMIOS NO RECLAMADOS - MONOPOLIO RI	3.168.690.171	0	0	0	0	3.168.690.171	449.256.180	3.936.239.449	124.2%	-767.549.278
1.1.02.01.005.02.01	PREMIOS NO RECLAMADOS - MONOPOLIO RENTISTICO DE L	3.168.690.171	0	0	0	0	3.168.690.171	449.256.180	3.936.239.449	124.2%	-767.549.278
1.1.02.01.005.02.01.1	PREMIOS NO RECLAMADOS - MONOPOLIO RENTISTICO DE L	3.168.690.171	0	0	0	0	3.168.690.171	449.256.180	3.936.239.449	124.2%	-767.549.278
1.1.02.01.005.02.01.1.04	Recaudo Gastos de Administracion Chance	737.025.346	0	0	0	0	737.025.346	63.301.555	749.231.034	101.7%	-12.205.688
1.1.02.01.005.02.01.1.05	25x10 Premios No Reclamados Chance	2.431.664.825	0	0	0	0	2.431.664.825	385.954.625	3.187.008.415	131.1%	-755.343.590
1.1.02.03	MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	2.782.075	0	0	0	0	2.782.075	287.561	1.529.635	55.0%	1.252.440
1.1.02.03.002	INTERESES DE MORA	2.782.075	0	0	0	0	2.782.075	287.561	1.529.635	55.0%	1.252.440
1.1.02.03.002.01	INTERESES DE MORA	2.782.075	0	0	0	0	2.782.075	287.561	1.529.635	55.0%	1.252.440
1.1.02.03.002.01.01	INTERESES DE MORA	2.782.075	0	0	0	0	2.782.075	287.561	1.529.635	55.0%	1.252.440
1.1.02.03.002.01.01.1	INTERESES DE MORA	2.782.075	0	0	0	0	2.782.075	287.561	1.529.635	55.0%	1.252.440
1.1.02.03.002.01.01.1.07	Intereses de Mora	2.782.075	0	0	0	0	2.782.075	287.561	1.529.635	55.0%	1.252.440
1.1.02.05	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	152.556.508.359	0	0	0	0	152.556.508.359	14.292.534.180	144.347.514.326	94.4%	8.608.934.033
1.1.02.05.001	VENTA DE ESTABLECIMIENTO DE MERCADO	152.485.081.159	0	0	0	0	152.485.081.159	14.247.214.114	143.801.014.369	94.3%	8.684.066.790
1.1.02.05.001.09	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES	152.485.081.159	0	0	0	0	152.485.081.159	14.247.214.114	143.801.014.369	94.3%	8.684.066.790
1.1.02.05.001.09.06	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONAL	152.485.081.159	0	0	0	0	152.485.081.159	14.247.214.114	143.801.014.369	94.3%	8.684.066.790
1.1.02.05.001.09.06.9	SERVICIOS RECREATIVOS, CULTURALES Y DE	152.485.081.159	0	0	0	0	152.485.081.159	14.247.214.114	143.801.014.369	94.3%	8.684.066.790
1.1.02.05.001.09.06.9.08	Recaudo por ventas de Loteria tradicional Propias	138.165.059.801	0	0	0	0	138.165.059.801	13.535.079.529	136.457.468.618	98.8%	1.707.591.183
1.1.02.05.001.09.06.9.09	Recaudos por ventas loterias canal electronico - Lot	2.003.521.358	0	0	0	0	2.003.521.358	266.576.685	2.565.646.522	128.0%	-560.127.167
1.1.02.05.001.09.06.9.33	Recaudo por ventas de R&L	12.316.500.000	0	0	0	0	12.316.500.000	445.617.900	4.779.897.229	38.8%	7.536.602.777
1.1.02.05.002	VENTAS INCIDENTALES DE ESTABLECIMIENTO NO DE MERI	471.427.200	0	0	0	0	471.427.200	45.320.066	546.559.957	115.9%	-75.132.757
1.1.02.05.002.07	SERVICIOS FINANCIEROS Y SER. CONEXOS,	471.427.200	0	0	0	0	471.427.200	45.320.066	546.559.957	115.9%	-75.132.757
1.1.02.05.002.07.02.1	SERVICIOS INMOBILIARIOS	471.427.200	0	0	0	0	471.427.200	45.320.066	546.559.957	115.9%	-75.132.757
1.1.02.05.002.07.02.1.10	Amendamientos	471.427.200	0	0	0	0	471.427.200	45.320.066	546.559.957	115.9%	-75.132.757
1.1.02.06	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.188.910	0	0	0	0	2.188.910	0	0	0.0%	2.188.910
1.1.02.06.011	INDEMNIZACIONES	2.188.910	0	0	0	0	2.188.910	0	0	0.0%	2.188.910
1.1.02.06.011.01	INDEMNIZACIONES RELACIONADAS CON SEGUR	2.188.910	0	0	0	0	2.188.910	0	0	0.0%	2.188.910
1.1.02.06.011.01.01	INDEMNIZACIONES RELACIONADAS CON SEGUROS NO DE \	2.188.910	0	0	0	0	2.188.910	0	0	0.0%	2.188.910
1.1.02.06.011.01.01.1	INDEMNIZACIONES RELACIONADAS CON SEGUROS NO DE \	2.188.910	0	0	0	0	2.188.910	0	0	0.0%	2.188.910
1.1.02.06.011.01.01.1.11	Indemnizaciones relacionadas con seguros no de vida	2.188.910	0	0	0	0	2.188.910	0	0	0.0%	2.188.910
1.2	RECURSOS DE CAPITAL	10.994.755.422	1.800.028.085	0	0	0	12.794.783.507	2.643.331.225	13.757.379.057	107.6%	-972.595.550
1.2.05	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	10.392.238.352	0	0	0	0	10.392.238.352	771.843.582	10.992.751.649	106.4%	-620.334.130
1.2.05.02	DEPOSITOS	10.235.640.011	0	0	0	0	10.235.640.011	760.091.355	10.855.974.141	106.1%	-620.334.130
1.2.05.02.002	DEPOSITOS	10.235.640.011	0	0	0	0	10.235.640.011	760.091.355	10.855.974.141	106.1%	-620.334.130
1.2.05.02.002.01	DEPOSITOS	10.235.640.011	0	0	0	0	10.235.640.011	760.091.355	10.855.974.141	106.1%	-620.334.130
1.2.05.02.002.01.01	DEPOSITOS	10.235.640.011	0	0	0	0	10.235.640.011	760.091.355	10.855.974.141	106.1%	-620.334.130
1.2.05.02.002.01.01.1	Rendimientos Financieros sobre depósitos	10.235.640.011	0	0	0	0	10.235.640.011	760.091.355	10.855.974.141	106.1%	-620.334.130
1.2.05.02.002.01.01.1.21	Rendimientos Financieros sobre depósitos	10.235.640.011	0	0	0	0	10.235.640.011	760.091.355	10.855.974.141	106.1%	-620.334.130



LOTERIA DE MEDELLIN
INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS DE LA VIGENCIA
CON CORTE A DICIEMBRE DE 2024 (Pesos \$)

IDENTIFICACION PRESUPUESTAL	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIONES	REDUCCIONES	CREDITOS	CONTRA CREDITOS	PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDO MES	RECAUDOS ACUMULADOS	% EJECUCION	SALDO
1.2.05.05	INTERESES POR PRESTAMOS	96.598.341	0	0	0	0	96.598.341	11.752.207	136.777.508	141.6%	-40.179.167
1.2.05.05.001	INTERESES POR PRESTAMOS	96.598.341	0	0	0	0	96.598.341	11.752.207	136.777.508	141.6%	-40.179.167
1.2.05.05.001.01	INTERESES POR PRESTAMOS	96.598.341	0	0	0	0	96.598.341	11.752.207	136.777.508	141.6%	-40.179.167
1.2.05.05.001.01.01	INTERESES POR PRESTAMOS	96.598.341	0	0	0	0	96.598.341	11.752.207	136.777.508	141.6%	-40.179.167
1.2.05.05.001.01.01.1	Intereses Contables Préstamos de Vivienda	96.598.341	0	0	0	0	96.598.341	11.752.207	136.777.508	141.6%	-40.179.167
1.2.05.05.001.01.01.1.22	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0	1.800.028.085	0	0	0	1.800.028.085	1.800.028.085	1.800.028.085	100.0%	0
1.2.08.01	DONACIONES	0	1.800.028.085	0	0	0	1.800.028.085	1.800.028.085	1.800.028.085	100.0%	0
1.2.08.01.003	OTRAS DONACIONES	0	1.800.028.085	0	0	0	1.800.028.085	1.800.028.085	1.800.028.085	100.0%	0
1.2.08.01.003.01	NO CONDICIONADAS A LA ADQUISICION DE U	0	1.800.028.085	0	0	0	1.800.028.085	1.800.028.085	1.800.028.085	100.0%	0
1.2.08.01.003.01.01	NO CONDICIONADAS A LA ADQUISICION DE UN ACTIVO	0	1.800.028.085	0	0	0	1.800.028.085	1.800.028.085	1.800.028.085	100.0%	0
1.2.08.01.003.01.01.1	NO CONDICIONADAS A LA ADQUISICION DE UN ACTIVO	0	1.800.028.085	0	0	0	1.800.028.085	1.800.028.085	1.800.028.085	100.0%	0
1.2.08.01.003.01.01.1.24	Remanentes Art. 249 Código de Comercio	0	1.800.028.085	0	0	0	1.800.028.085	1.800.028.085	1.800.028.085	100.0%	0
1.2.09	RECUPERACION DE CARTERA - PRESTAMOS	622.517.070	0	0	0	0	622.517.070	68.625.426	818.683.858	131.5%	-195.165.783
1.2.09.01	DE ENTIDADES DEL NIVEL TERRITORIAL	193.817.388	0	0	0	0	193.817.388	11.054.710	225.569.056	116.4%	-31.751.668
1.2.09.01.001	DE ENTIDADES DEL NIVEL TERRITORIAL	193.817.388	0	0	0	0	193.817.388	11.054.710	225.569.056	116.4%	-31.751.668
1.2.09.01.001.01	DE ENTIDADES DEL NIVEL TERRITORIAL	193.817.388	0	0	0	0	193.817.388	11.054.710	225.569.056	116.4%	-31.751.668
1.2.09.01.001.01.01	DE ENTIDADES DEL NIVEL TERRITORIAL	193.817.388	0	0	0	0	193.817.388	11.054.710	225.569.056	116.4%	-31.751.668
1.2.09.01.001.01.01.1	DE ENTIDADES DEL NIVEL TERRITORIAL	193.817.388	0	0	0	0	193.817.388	11.054.710	225.569.056	116.4%	-31.751.668
1.2.09.01.001.01.01.1.25	Cartera cuotas partes jubilatorias Entidades Terri	193.817.388	0	0	0	0	193.817.388	11.054.710	225.569.056	116.4%	-31.751.668
1.2.09.03	DE PERSONAS NATURALES	428.699.682	0	0	0	0	428.699.682	57.570.716	593.114.802	138.4%	-164.415.120
1.2.09.03.001	DE PERSONAS NATURALES	428.699.682	0	0	0	0	428.699.682	57.570.716	593.114.802	138.4%	-164.415.120
1.2.09.03.001.01	DE PERSONAS NATURALES	428.699.682	0	0	0	0	428.699.682	57.570.716	593.114.802	138.4%	-164.415.120
1.2.09.03.001.01.01	DE PERSONAS NATURALES	428.699.682	0	0	0	0	428.699.682	57.570.716	593.114.802	138.4%	-164.415.120
1.2.09.03.001.01.01.1	DE PERSONAS NATURALES	428.699.682	0	0	0	0	428.699.682	57.570.716	593.114.802	138.4%	-164.415.120
1.2.09.03.001.01.01.1.27	Préstamos de Vivienda - Capital	391.562.502	0	0	0	0	391.562.502	55.445.827	557.176.965	142.3%	-165.614.493
1.2.09.03.001.01.01.1.28	Préstamos de Vivienda - Seguro	16.672.785	0	0	0	0	16.672.785	1.230.551	15.978.132	95.6%	694.653
1.2.09.03.001.01.01.1.29	Préstamos de Cautantía Doméstica	20.464.395	0	0	0	0	20.464.395	894.338	19.569.675	97.5%	504.720
1.2.13	REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS	30.000.000	0	0	0	0	30.000.000	2.834.152	145.915.465	486.4%	-115.915.465
1.2.13.01	REINTEGROS Y RECURSOS NO APROPIADOS	30.000.000	0	0	0	0	30.000.000	2.834.152	145.915.465	486.4%	-115.915.465
1.2.13.01.001	REINTEGROS Y RECURSOS NO APROPIADOS	30.000.000	0	0	0	0	30.000.000	2.834.152	145.915.465	486.4%	-115.915.465
1.2.13.01.001.01	REINTEGROS Y RECURSOS NO APROPIADOS	30.000.000	0	0	0	0	30.000.000	2.834.152	145.915.465	486.4%	-115.915.465
1.2.13.01.001.01.01	REINTEGROS Y RECURSOS NO APROPIADOS	30.000.000	0	0	0	0	30.000.000	2.834.152	145.915.465	486.4%	-115.915.465
1.2.13.01.001.01.01.1	REINTEGROS Y RECURSOS NO APROPIADOS	30.000.000	0	0	0	0	30.000.000	2.834.152	145.915.465	486.4%	-115.915.465
1.2.13.01.001.01.01.1.31	Reintegros de Gastos	30.000.000	0	0	0	0	30.000.000	2.834.152	145.915.465	486.4%	-115.915.465
1.2.13.01.001.01.01.1.34	Otros ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0.0%	0
TOTALES		257.053.251.955	12.670.321.436	0	0	0	269.723.573.401	17.385.409.146	262.851.942.846	97.5%	5.872.230.555

OCTAVIO DE JESUS DUQUE JIMENEZ
Gerente

FRANCISCO JAVIER SOTO ANGEL
Subgerente Financiero

AURA MILENA MARTINEZ ZABALA
Profesional Universitario